ПРОТОКОЛ № 285
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                      «30» сентября 2019 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АГЛИНИШКЕНЕ Светлана Анатольевна;
· АЗБИЛЬ Игорь Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза.

	2. Аккредитация организаций при Союзе.

	3. Рассмотрение документов о повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. В соответствии с подпунктом 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ  ОТЧИЕВА Евгения Михайловича (Республика Карелия) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения требований подпунктов 5.2.1. и 5.2.5.  Устава Союза, подпунктов 2.1., 2.2., 2.13. и 2.14. Стандартов и правил профессиональной деятельности и деловой этики арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО  СС» в части нарушения условий членства в Союзе, связанных с не заключением им в установленный законодательством срок нового договора страхования ответственности.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения ОТЧИЕВА Е.М. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 2 вопросу повестки дня
[bookmark: OLE_LINK36]Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать (продлить аккредитацию) при Союзе АУ «СРО СС»:
- ООО «Страховая компания «ТИТ» (г. Москва) - по виду деятельности: страхование профессиональной ответственности арбитражных управляющих, по 29.09.2020;
- ООО «ЭКО-Н СЕРВИС» (г. Тюмень); - по виду деятельности: оценка, по 29.09.2020.
- ООО Частная охранная организация "ЕСАУЛ" (г. Москва) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, по 29.09.2020.
- ООО Частная охранная организация  "ЮНИТ" (г. Москва) - по виду деятельности: частная охранная деятельность, по 29.09.2020.
- ООО "АСТРА АУДИТ" (МОСКВА) - по виду деятельности: аудит, по 30.09.2020.
- ООО Смольнинский аукционный дом" (САНКТ-ПЕТЕРБУРГ) - по виду деятельности: организатор торгов, по 30.09.2020.
[bookmark: _GoBack]- ИП Мусатову Елену Александровну (г. Калининград) - по виду деятельности: оценка, по 30.09.2020.
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций и предпринимателей, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
На основании представленной копии документа о прохождении обучения засчитать прохождение обучения арбитражному управляющему ЕРЕМИНОЙ Виктории Сергеевны.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета

	А.М. Соболь